

MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Stanisław Karczewski

Warszawa, 18 października 2017 roku

SZANOWNA PANI
ELŻBIETA STEFAŃCZYK
PRZEWODNICZĄCA
STOWARZYSZENIA BIBLIOTEKARZY POLSKICH

Szanowne Pani Elżbieta Stefańczyk

dziękuję serdecznie za zaproszenie mnie do udziału w Uroczystościach Jubileuszowych 100-lecia Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, które odbywają się w Bibliotece Narodowej. Spiętrzenie obowiązków związanych z pełnioną przeze mnie funkcją nie pozwoliło mi osobiście uczestniczyć w tym ważnym spotkaniu, któremu patronuje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowni Państwo, dzieje bibliotekarstwa sięgają czasów bardzo odległych, rzec wręcz można, że pozostawione przez naszych przodków malowidła na ścianach jaskiń, były z jednej strony dziełami sztuki, zaś z drugiej – prapoczątkami świadomego pozostawiania po sobie śladów, znaków i symboli dla potomnych. Każdy z nas słyszał o bibliotekach w Aleksandrii, Pergamonie, Efezie, czy też o *Atrium Libertatis* w Imperium Rzymskim. Zwiedzając średniowieczne skrytoria klasztorne podziwialiśmy wytwarzane i przechowywane w nich inkunabuły i starodruki. Niektórzy z nas, dzięki życzliwości braci bibliotekarskiej, mieli możliwość obejrzenia

pięknie iluminowanych cymeliów – skarbów „nad złoto droższych”. Posiada je w swoich zasobach również i Biblioteka Narodowa.

W tak uroczystym dniu trzeba wspomnieć też o kilku księgozbiorach o szczególnej randze w historii narodu polskiego; od biblioteki króla Zygmunta Augusta poczynając, poprzez bibliotekę braci Załuskich, Ossolińskich we Lwowie, Czartoryskich w Puławach, Działyńskich w Kórniku, Raczyńskich w Poznaniu, aż po Zamoyskich i Krasieńskich w Warszawie.

Szanowni Państwo, nim odrodziła się II Rzeczpospolita, powołany został w 1917 roku Związek Bibliotekarzy Polskich, pierwsza organizacja zrzeszająca tych, którzy w owej „biblos” i „theke” pracują, ale nie tylko, bowiem w Związku zrzeszeni byli również i bibliografowie oraz miłośnicy książek. W setną rocznicę tego wydarzenia na ręce Pani Przewodniczącej składam z tej okazji najserdeczniejsze życzenia skutecznego realizowania tego wszystkiego, co wiąże się z Państwa misją, a więc rozwojem bibliotekarstwa, budowaniem tożsamości zawodu bibliotekarza, integracją środowiska. Dziękując raz jeszcze za zaproszenie, wyrażam głębokie przeświadczenie, że niezależnie od niezwyklej ekspansji internetu oraz mediów elektronicznych, biblioteki, pełniące w społeczeństwie ważną rolę kulturotwórczą, nie zostaną wyparte z naszego życia i będą służyć kolejnym pokoleniom tak, jak przez kilka tysięcy lat służyły naszym przodkom.

Z poważaniem
Stanisław Kowalski